
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/27  
  

Usnesení 
113. schůze rady městského obvodu 
konané dne 09.02.2022 

  

čís. 2880/RMOb-Vit/1822/113 
- 

2923/RMOb-Vit/1822/113 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/27  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 09.02.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2880/RMOb-Vit/1822/113 Vedení/RMOb/0013/22 Ověření zápisu ze 112. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 26.01.2022 

2881/RMOb-Vit/1822/113 Vedení/RMOb/0014/22 Určení ověřovatele zápisu ze 113. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 09.02.2022 

2882/RMOb-Vit/1822/113 Vedení/RMOb/0015/22 Program 113. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 09.02.2022 

2883/RMOb-Vit/1822/113 Vedení/RMOb/0016/22 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

2884/RMOb-Vit/1822/113 Vedení/RMOb/0011/22 Zápis ze 25. jednání Komise školství a 

kultury 

2885/RMOb-Vit/1822/113 Vedení/RMOb/0012/22 Zápis z 12. jednání Komise pro sport a 

volný čas 

2886/RMOb-Vit/1822/113 FRaŠ/RMOb/0021/22 Rozpočtové opatření - Sadové úpravy 

prostoru před radnicí na Mírovém náměstí 

2887/RMOb-Vit/1822/113 FRaŠ/RMOb/0015/22 Odpisový plán účetní jednotky MOb 

Vítkovice na rok 2022 

2888/RMOb-Vit/1822/113 FRaŠ/RMOb/0016/22 Vyřazení nepotřebného majetku - 

stanovisko likvidační komise č. 1/2022 

2889/RMOb-Vit/1822/113 FRaŠ/RMOb/0017/22 Finanční dar Nadačnímu fondu Pavla 

Novotného 

2890/RMOb-Vit/1822/113 FRaŠ/RMOb/0020/22 Finanční dar společnosti Colour Production, 

spol. s r.o. (Colours of Ostrava) 

2891/RMOb-Vit/1822/113 FRaŠ/RMOb/0018/22 Žádost o prominutí pohledávky na smluvní 

pokutě 

2892/RMOb-Vit/1822/113 FRaŠ/RMOb/0014/22 Dodatky ke zřizovacím listinám 

příspěvkových organizací zřízených MOb 

Vítkovice 

2893/RMOb-Vit/1822/113 KS/RMOb/0012/22 Zápis z jednání komise dopravy a životního 

prostředí 

2894/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0051/22 Revokace usnesení a souhlas s umístěním 

dřevěného zahradního domku s pergolou a s 

položením zámkové dlažby na parc. č. 

348/2, k. ú. Vítkovice, Obec Ostrava 

2895/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0055/22 Revokace usnesení Rady MOb Vítkovice č. 

2517/RMOb-Vit/1822/101 ze dne 6.10.2021 

v plném rozsahu 

2896/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0047/22 Vyúčtování měsíčních záloh na úhradu 

služeb spojených s užíváním obecních bytů 

a nebytových prostor - harmonogram prací 

2897/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0048/22 Uplatnění inflační doložky u nájemních 

smluv na pronájem nebytových prostor 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/27  
  

2898/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0038/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 223/12, 

zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Meziuliční- kolonky) 

2899/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0037/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 219/36, 

zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Sirotčí - kolonky) 

2900/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0036/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 233/106, 

zahrada a pozemku parc. č. 233/129, 

zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - 

kolonky) 

2901/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0040/22 Pronájem částí pozemků parc. č. 233/122 a 

parc. č. 233/123, vše zahrada, k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - 

kolonky) 

2902/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0039/22 Pronájem části pozemku parc. č. 233/109, 

zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Sirotčí - kolonky) 

2903/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0042/22 Pronájem části pozemku parc. č. 233/107, 

zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Sirotčí - kolonky) 

2904/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0041/22 Pronájem části pozemku parc. č. 233/108, 

zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Sirotčí - kolonky) 

2905/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0043/22 Pronájem části pozemku parc. č. 219/52, 

zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Sirotčí - kolonky) 

2906/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0654/21 Pronájem části pozemku parc. č. 199/3, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava a části pozemku 

parc. č. 195/1, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(zahrádka) 

2907/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0061/22 Pronájem části pozemku parc. č. 693/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (nám. Jiřího z 

Poděbrad) 

2908/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0018/22 Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 

1287/1, zast. pl. a nádvoří a parc. č. 1282/3, 

zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(ul. Erbenova - kolonky) 

2909/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0050/22 Záměr pronájmu (umístění zařízení) - 

Štramberská 4 

2910/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0046/22 Dodatek k NS na pronájem pozemku parc. 

č. 219/37, zahrada a záměr pronájmu částí 

pozemku parc. č. 219/37, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - 

kolonky) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/27  
  

2911/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0690/21 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 219/38, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 219/38, 

zahrada a pozemku parc. č. 219/70, zast. pl. 

a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Sirotčí X - kolonky) 

2912/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0052/22 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice 195/190, NNk” 

2913/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0053/22 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem 

“Rekonstrukce objektu Přerušená 1084/10, 

Ostrava-Vítkovice” 

2914/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0065/22 Smlouva o dodávce vody Erbenova 372/87 

2915/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0057/22 Stížnost na občanské soužití a nájem části 

pozemku parc. č. p. 509/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice (ul. 

Rostislavova) 

2916/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0060/22 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis z 36. jednání KB dne 31.1.2022 

2917/RMOb-Vit/1822/113 SV/RMOb/0005/22 Aktualizace projektových záměrů v rámci 

SR MAP ORP Ostrava 

2918/RMOb-Vit/1822/113 BaM/RMOb/0067/22 Revokace části usnesení 

2919/RMOb-Vit/1822/113 KS/RMOb/0013/22 Návrh na zahájení zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu: „Sadové 

úpravy prostoru před radnicí na Mírovém 

nám. 1 v Ostravě-Vítkovicích“ 

2920/RMOb-Vit/1822/113 KS/RMOb/0014/22 Uzavření smluv se společnosti ČEZ 

Distribuce a. s. 

2921/RMOb-Vit/1822/113 FRaŠ/RMOb/0023/22 Rozpočtové opatření - přeložka na hřbitově 

2922/RMOb-Vit/1822/113 

2923/RMOb-Vit/1822/113 

 

FRaŠ/RMOb/0024/22 

Vedení/RMOb/0017/22 

Rozpočtové opatření - světelné srdce 

Pracovní skupina - “Základní škola - 

polytechnické vzdělávání a volnočasové 

aktivity 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/27  
  

Vedení/RMOb/0013/22 
Ověření zápisu ze 112. schůze RMOb Vítkovice konané dne 26.01.2022 
  
Usnesení číslo: 2880/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu pana Vojtecha Kisse o ověření zápisu ze 112. schůze RMOb Vítkovice konané 

dne 26.01.2022. 
  
 
Vedení/RMOb/0014/22 
Určení ověřovatele zápisu ze 113. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
09.02.2022 
  
Usnesení číslo: 2881/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 113. schůze RMOb Vítkovice konané dne 09.02.2022 pana Petra 

Baška 
  
 
Vedení/RMOb/0015/22 
Program 113. schůze RMOb Vítkovice konané dne 09.02.2022 
  
Usnesení číslo: 2882/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 113. schůze RMOb Vítkovice konané dne 09.02.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0016/22 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 2883/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0011/22 
Zápis ze 25. jednání Komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 2884/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 25. jednání Komise školství a kultury ze dne 19.01.2022, dle přílohy č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/27  
  

materiálu 
  
2) ukládá 
  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 25. jednání Komise školství a kultury 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
Vedení/RMOb/0012/22 
Zápis z 12. jednání Komise pro sport a volný čas 
  
Usnesení číslo: 2885/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 12. jednání Komise pro sport a volný čas ze dne 26.01.2022, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
  
2) ukládá 
  KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 12. jednání Komise pro sport a volný čas 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
FRaŠ/RMOb/0021/22 
Rozpočtové opatření - Sadové úpravy prostoru před radnicí na Mírovém 
náměstí 
  
Usnesení číslo: 2886/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na “Sadové úpravy prostoru před radnicí na 

Mírovém náměstí 1 v Ostravě-Vítkovicích” 
zvýší se financování 
                           pol. 8115                     ORJ 41                      o 1.500 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3745               pol. 5169                      ORJ 10                      o 1.500 tis. Kč 

  
 
FRaŠ/RMOb/0015/22 
Odpisový plán účetní jednotky MOb Vítkovice na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 2887/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  pro účetní jednotku MOb Vítkovice odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2022 dle 

přílohy. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/27  
  

Odpisový plán je založen na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku. Dlouhodobý 
majetek bude při pořízení zařazován do majetkové evidence v souladu s ustanovením ČÚS 
708 a Směrnice č. 2/2018 pro evidenci majetku. 
               

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0016/22 
Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko likvidační komise č. 1/2022 
  
Usnesení číslo: 2888/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  stanovisko likvidační komise dle předloženého zápisu ze dne 6. 1. 2022 
  
2) rozhodla 
  o neupotřebitelnosti, vyřazení a likvidaci movitého majetku MOb Vítkovice dle předloženého 

zápisu z jednání likvidační komise ze dne 6. 1. 2022 
  
3) ukládá 
  odboru KSaHS provést fyzickou (ekologickou) likvidaci majetku, 

odboru FaR provést odúčtování majetku z účetní evidence 
odboru KSaHS provést vyřazení majetku z operativní evidence 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
FRaŠ/RMOb/0017/22 
Finanční dar Nadačnímu fondu Pavla Novotného 
  
Usnesení číslo: 2889/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. Kč Nadačnímu fondu Pavla Novotného, IČ: 

049018304, se sídlem Vrchní 280, 747 32  Chlebičov, zastoupeného XXXX XXXXXX 
XXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování  
                       pol. 8115               ORJ 41                o 20 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/27  
  

zvýší se běžné výdaje  
§ 3543            pol. 5229               ORJ 41                o 20 tis. Kč  

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
 
FRaŠ/RMOb/0020/22 
Finanční dar společnosti Colour Production, spol. s r.o. (Colours of Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 2890/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 18 tis. Kč společnosti Colour Production, spol.  s r. o., IČ: 

25830210, se sídlem Sokola Tůmy 743/16, 709 00  Ostrava, zastoupené XXXXXXX 
XXXXXXXXX. 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování 
                      pol. 8115                ORJ 41             o 18 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3312           pol. 5213                ORJ 41             o 18 tis. Kč 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
 
FRaŠ/RMOb/0018/22 
Žádost o prominutí pohledávky na smluvní pokutě 
  
Usnesení číslo: 2891/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  neprominout pohledávku na smluvní pokutě za roky 2018-2021 - pronájem pozemků, p. 

XXXXX XXXXXXXXX, XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, v 
celkové výši 17 832 Kč. 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/27  
  

FRaŠ/RMOb/0014/22 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených MOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2892/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit: 

• Dodatek č. 18 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 
Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 
• Dodatek č. 19 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola 
Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
KS/RMOb/0012/22 
Zápis z jednání komise dopravy a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 2893/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doporučení Komise dopravy a životního prostředí dle předloženého zápisu ze dne 26.1.2022 
  
2) ukládá 
  odboru KSaHS pokračovat v souladu se zápisem rady MOb Vítkovice ze dne 09.02.2022 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
BaM/RMOb/0051/22 
Revokace usnesení a souhlas s umístěním dřevěného zahradního domku s 
pergolou a s položením zámkové dlažby na parc. č. 348/2, k. ú. Vítkovice, Obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2894/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 2330/RMOb-Vit/1822/94 ze dne 4.8.2021 v plném znění 
  
2) bere na vědomí 
  žádost paní XXX XXXXXXXo udělení souhlasu s umístěním dřevěného zahradního domku s 

pergolou o velikosti 12,24 m2 a s položením zámkové dlažby o ploše 13,8 m2, na které bude 
zahradní domek ukotven, dle přílohy č. 1 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/27  
  

3) souhlasí 
  s umístěním dřevěného zahradního domku s pergolou o velikosti 12,24 m2 a s položením 

zámkové dlažby o ploše 13,8 m2, na které bude zahradní domek ukotven, na pronajaté části 
pozemku parc. č. 348/2, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (dle  zákresu v žádosti 
nájemce - příloha č. 1 a ve snímku katastrální mapy, část 23 a 24 - příloha č. 2), za 
předpokladu splnění následujících podmínek: 

• žadatel je povinen zažádat o opatření stavebního úřadu ve věci vydání územního 
rozhodnutí dle podmínek § 76 stavebního zákona (územní rozhodnutí), nebo za splnění 
podmínek § 96 stavebního zákona o vydání územního souhlasu, 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů spojených s instalací a umístěním dřevěného zahradního domku s pergolou o 
velikosti 12,24 m2 a s položením zámkové dlažby o ploše 13,8 m2, na které bude 
zahradní domek ukotven, na pronajaté části pozemku, 
• dřevěný zahradní domek s pergolou o velikosti 12,24 m2 a položení zámkové dlažby o 
ploše 13,8 m2, na které bude zahradní domek ukotven bude provedeno výlučně na 
vlastní náklady žadatele a na vlastní odpovědnost, 
• v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb 
Vítkovice nebo v případě ukončení nájemního vztahu, budou dřevěný zahradní domek 
s pergolou a  zámková dlažba, na které bude zahradní domek ukotven, odstraněny na 
vlastní náklady paní XXXXX XXXXXX ve stanovené lhůtě a pozemek bude uveden do 
původního stavu, tzn. že bude zatravněn. 

Souhlas vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku paní XXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0055/22 
Revokace usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2517/RMOb-Vit/1822/101 ze dne 
6.10.2021 v plném rozsahu 
  
Usnesení číslo: 2895/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2517/RMOb-Vit/1822/101 ze dne 6.10.2021 v plném 

rozsahu. 
  
 
BaM/RMOb/0047/22 
Vyúčtování měsíčních záloh na úhradu služeb spojených s užíváním obecních 
bytů a nebytových prostor - harmonogram prací 
  
Usnesení číslo: 2896/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  provést vyúčtování úhrad měsíčních záloh na dodávku služeb spojených s užíváním obecních 

bytů a nebytových prostor za rok 2021 dle předloženého harmonogramu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/27  
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  techniky paní Jaroslavu Stempakovou a paní Jaroslavu Beilovou k doručení vyúčtování do 

jednotlivých domů 
  
 
BaM/RMOb/0048/22 
Uplatnění inflační doložky u nájemních smluv na pronájem nebytových 
prostor 
  
Usnesení číslo: 2897/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  zvýšit základní nájemné za pronájem nebytových prostor u všech nájemních smluv 

obsahujících inflační doložku o míru inflace za rok 2021 ve výši 3,8 % v souladu s uzavřeným 
nájemním vztahem 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0038/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Meziuliční- kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2898/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku paní XXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX XXXXX 
• parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 8,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 2,08 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  Starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/27  
  

BaM/RMOb/0037/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 219/36, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2899/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX: 

• parc. č. 219/36, zahrada, o výměře 4 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 219/36, zahrada, o celkové výměře 50,38 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (části B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  Starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0036/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 233/106, zahrada a pozemku parc. č. 233/129, 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - 
kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2900/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku a pozemek společnosti Stavební univerzál, s.r.o., 

IČO: 290 26 041, se sídlem Zengrova 677/20, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupené 
jednatelkou XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35580: 

• parc. č 233/106, zahrada, o výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 233/106, zahrada, o výměře 22,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 233/129, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část C). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/27  
  

BaM/RMOb/0040/22 
Pronájem částí pozemků parc. č. 233/122 a parc. č. 233/123, vše zahrada, k.ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2901/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 233/122, zahrada, o výměře 7,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 233/123, zahrada, o výměře 121,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  Starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0039/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 233/109, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2902/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 233/109, zahrada, o výměře 7,28 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  Starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0042/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 233/107, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2903/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 233/107, zahrada, o výměře 12 m2, k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/27  
  

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  Starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0041/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 233/108, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2904/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 233/108, zahrada, o výměře 17,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  Starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0043/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2905/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 22,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  Starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/27  
  

BaM/RMOb/0654/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 199/3, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a části 
pozemku parc. č. 195/1, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 2906/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 199/3, zahrada a část pozemku parc. č. 195/1, ostatní 

plocha, o celkové výměře 90,00 m2, vše v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku 
katastrální mapy (část G),  panu XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na 
dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a 
odpočinek. Nájemné  pro rok 2022 ve výši 30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další roky ve výši 
40,00 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0061/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 693/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava (nám. Jiřího z Poděbrad) 
  
Usnesení číslo: 2907/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 693/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 523 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, společnosti Colour 
Production spol. s.r.o., IČO: 258 30 210, sídlem Sokola Tůmy 743/16, 709 00 
Ostrava-Mariánské Hory, zastoupena jednatelkou XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 19967, za 
účelem zřízení parkovacích stání pro návštěvníky a partnery festivalu Colours of Ostrava 
2022. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou, a to od 11.7.2022 do 17.7.2022 s nájemným ve 
výši 18.000 Kč včetně DPH, a to za splnění následujících podmínek: 

• Před převzetím plochy bude pořízena fotodokumentace a na prohlídku místa bude 
přizván správce komunikací a zeleně. 
• Příjezd na parkoviště bude omezen ocelovým mobilním oplocením, přičemž příjezd a 
odjezd vozidel bude nonstop regulován pořadatelskou společností. 
• Veškeré dopravně inženýrské opatření bude realizováno žadatelem o pronájem 
pozemku. 
• Po celou dobu bude zajištěn bezpečný pohyb chodců a vozidel dopravními značkami 
dle příslušných právních předpisů a norem. 
• Na pronajaté ploše bude průběžně prováděn úklid a před předáním pozemku bude 
plocha uklizena. 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel za případné škody, či znečištění pronajaté plochy. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/27  
  

• Při ukončení pronájmu je žadatel povinen vyzvat správce pozemní komunikace (Mgr. 
Radek Hrachový, tel.: 599 453 113) k přejímce pozemku. O přejímce pozemků bude 
sepsán protokol za účasti správce pozemní komunikace a zeleně. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0018/22 
Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1287/1, zast. pl. a nádvoří a parc. č. 
1282/3, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2908/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu částí pozemků: 

• parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 55,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A), 
• parc. č. 1282/3, zahrada a parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové 
výměře 8,28 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část 
B). 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0050/22 
Záměr pronájmu (umístění zařízení) - Štramberská 4 
  
Usnesení číslo: 2909/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu části střechy, obvodových stěn a půdního prostoru na pozemku parc. č. 

936/14, jehož součástí je stavba č. p. 829, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Štramberská 
4 v Ostravě-Vítkovicích za účelem umístění telekomunikačního zařízení na dobu určitou - na 5 
let 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/27  
  

BaM/RMOb/0046/22 
Dodatek k NS na pronájem pozemku parc. č. 219/37, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 219/37, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2910/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702682 ze dne 30.4.2007, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702682 ze dne 29.5.2014, na pronájem části 
pozemku parc. č. 219/37, zahrada, o výměře 176 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 
s XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku ze 176 m2 na 155,95 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1 871 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 2 807 (18 Kč/m2/rok) od roku 2023, 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 5 Kč pro rok 2022 a na 8 Kč od roku 
2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku: 

• parc. č. 219/37, zahrada, o celkové výměře 9 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (části A), 
• parc. č. 219/37, zahrada, o výměře 9,05 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě (část B). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0690/21 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 219/38, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 219/38, zahrada a pozemku parc. č. 219/70, 
zast. pl. a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí X - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2911/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702612 ze dne 18.10.2006, 
včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702612 ze dne 21.05.2014, na pronájem 
pozemku parc. č. 219/38, zahrada, o výměře 170 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/27  
  

zákresu v katastrální mapě (část A+B+C+D), uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku ze 170 m2 na 114,80 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1 378 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 2 066 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 4 Kč pro rok 2022 a na 6 Kč od roku 
2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• pozemku parc. č. 219/70, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A), 
• části pozemku parc. č. 219/38, zahrada, o výměře 14,35 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část B), 
• částí pozemku parc. č. 219/38, zahrada, o celkové výměře 31,85 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části C). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0052/22 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice 195/190, NNk” 
  
Usnesení číslo: 2912/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 195/40, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
za účelem umístění podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně SS200, stavby 
označené názvem “Ostrava-Vítkovice 195/190, NNk” a to včetně umístění a realizace stavby, 
dle přiloženého situačního plánu (příloha č. 2 - situační plán - číslo výkresu IV-12-8022975), s 
podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, 
dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku ze 
dne 25.01.2022 (příloha č. 3): 

• Před započetím prací bude pořízena fotodokumentace a bude na prohlídku místa 
přizván správce komunikací a zeleně. 
• Vlastníci garáží budou min. 14 dní před zahájením stavby vhodným způsobem o 
realizaci této stavby vyrozuměni a po celou dobu realizace stavby jim bude umožněn 
vjezd a výjezd z garáží. 
• Zpevněné plochy nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/27  
  

stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou neprodleně 
odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být ukládáno volně 
na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• Pokládka případně dotčeného asfaltobetonového krytu případě dotčené komunikace 
bude provedena ve vhodném technologickém období pokládkou dvou vrstev 
asfaltobetonu, každá o tloušťce 50 mm – první vrstva bude položena do výkopové rýhy, 
druhá vrstva v celé šíři vozovky s přesahem 0,5 m na všechny strany za hranu výkopu, 
zhutněna do původní úrovně, před oběma vrstvami krytu bude proveden spojovací 
postřik asfaltovou emulzí 0,3kg/m2, všechny spáry budou zality zálivkovou hmotou, která 
zajistí vodonepropustnost.  
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Stavební zábor bude umístěn tak, dle zákresu v předložených katastrálních situačních 
snímcích. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• V průběhu prací nesmí být chodník znečišťován, případná znečištění budou 
odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla, apod.). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel vyzvat správce pozemní komunikace 
(Mgr. Radek Hrachový, tel.: 599 453 113) k přejímce pozemků.  O přejímce pozemků 
bude sepsán protokol za účasti správce pozemní komunikace a zeleně. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/27  
  

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu 

IV-12-80222975 (příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti.  

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 
stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 195/40, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, podzemní kabelové vedení NN a 
přípojkovou skříň SS200, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice 195/190, NNk”, v 
rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu, číslo výkresu 
IV-12-8022975 (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0053/22 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem “Rekonstrukce objektu Přerušená 1084/10, 
Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 2913/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 190/144, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava,     

za účelem vybudování nového vjezdu na pozemek parc. č. 190/109, zahrada, k. ú. Vítkovice, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/27  
  

obec Ostrava, stavby označené názvem “Rekonstrukce objektu Přerušená 1084/10, 
Ostrava-Vítkovice”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého koordinačního 
situačního výkresu, číslo výkresu C.3 (příloha č. 2), s podmínkami stanovenými odborem BaM 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů spojených s vybudováním nového vjezdu, stavby označené 
názvem  ”Rekonstrukce objektu Přerušená 1084/10, Ostrava-Vítkovice”,   

a odborem KSaHS dopisem ze dne 27.01.2022: 
• Napojení sjezdu bude provedeno v souladu s projektovou dokumentací. 
• Napojení sjezdu bude provedeno přes silniční betonový obrubník, uložený do 
betonového lože NA VÝŠKU, snížený na 20-50 mm nad vozovku. 
• V případě, že v místě uložení obrubníků dojde k dotčení stávajícího povrchu vozovky, 
budou obnoveny všechny konstrukční vrstvy vozovky, asfaltový povrch bude zařezán do 
pravidelného pravoúhlého tvaru, vyfrézován do hloubky 5 cm, na plochu mezi instalovaný 
obrubník a hranu vozovky bude položena nová vrstva asfaltobetonu, pracovní spáry 
budou zality modifikovanou asfaltovou zálivkou, v žádném případě NEBUDE ze strany 
komunikace použita betonová mazanina. 
• Kryt sjezdu bude v takovém provedení, aby nedocházelo k znečišťování MK, pevný 
snadno čistitelný – dle projektové dokumentace pojezdová betonová zámková dlažba. 
• Odvodnění sjezdu bude provedeno tak, aby povrchové vody z plochy tohoto sjezdu i 
z pozemku stavebníka byly odvedeny mimo těleso místní komunikace a naopak, aby 
nedocházelo k podmáčení vozovky – příčným a podélným sklonem 2– 4 % do 
odvodňovacího systému na pozemku vlastníka. 
• Veškeré odtěžené materiály budou odstraněny, nebudou ukládány na přilehlou 
komunikaci ani na sousední pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy. 
• Vlastníkem sjezdu je vlastník nemovitosti, tento je povinen zajišťovat jeho údržbu a 
opravy. 
• Žadatel – stavebník je plně zodpovědný za škody, vč. její finanční úhrady, které by 
vznikly vlastníkovi sousedních nemovitostí nebo ostatním uživatelům veřejného 
prostranství, v důsledku provádění stavebních prací. 
• Vybudování sjezdu dle výše uvedených podmínek bude provedeno před zahájením 
jakýchkoliv stavebních prací na pozemku stavebníka. 
• Před kolaudací bude vlastník komunikace vyzván k přejímce dotčeného úseku 
komunikace (599 453 113). 
• Tento souhlas vlastníka (správce) místních komunikací má platnost 24 měsíců ode dne 
doručení povolení připojení sousední nemovitosti na pozemní komunikaci 
• Toto stanovisko nenahrazuje povolení vydávaná podle zákona o pozemních 
komunikacích, není rozhodnutím dle předpisů o správním řízení a neřeší majetkoprávní 
vztahy. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu Heimstaden Czech s.r.o., IČ: 05253268, se sídlem 
Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66812.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinačního situačního výkresu, číslo výkresu C.3 

(příloha č. 2). 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/27  
  

BaM/RMOb/0065/22 
Smlouva o dodávce vody Erbenova 372/87 
  
Usnesení číslo: 2914/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  sdělení odboru BaM ohledně zajištění dodávky vody a odvádění odpadních vod pro dům 

Erbenova 372/87. 
  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 25956, pro bytový dům 

Erbenova 373/87, Ostrava-Vítkovice, se společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se 
sídlem Nádražní 28/3114, 729 71, Ostrava-Moravská Ostrava, IČO:00845451, 
DIČ:CZ00845451, zapsanou v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka č.348, 
zastoupenou obchodní ředitelkou XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX, na dobu neurčitou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu k podpisu smlouvy o dodávce vody dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0057/22 
Stížnost na občanské soužití a nájem části pozemku parc. č. p. 509/1, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice (ul. Rostislavova) 
  
Usnesení číslo: 2915/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  “Stížnost” na občanské soužití obyvtel okolí ulice Rostislavova doručenou dne 1.2.2022 

(příloha č. 1) a úřední záznam ze dne 1.2.2022 (příloha č. 4). 
  
2) rozhodla 
  o ukončení nájemní smlouvy č. 8520704152 ze dne 7.12.2015 včetně Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520704152 ze dne 8.2.2018, na pronájem části pozemku parc. č. p. 509/1, 
zahrada, o výměře 356 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, uzavřené s 
nájemcem XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to výpovědí. Nájemní 
vztah ukončit v souladu s výše uvedenou nájmení smlovou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0060/22 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 36. jednání KB dne 31.1.2022 
  
Usnesení číslo: 2916/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/27  
  

1) bere na vědomí 
  zápis z 36. jednání komise bytové, konané dne 31.1.2022 
  
2) rozhodla 
  2.1 

uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu k 28.2.2022 s panem/paní: 
1. XXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXX X XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXX X XXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní/panem: 

1. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX 
XXX XX XXXXX XXXXXX XX XXX XX XX XXXX X XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXX XX XXX XX XXX XXXX X XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2.3 
uzavřít dodatek č. 2  k nájemní smlouvě ev.č. 72/04/21/En ze dne 8.2.2021 s paní XXXXXX 
XXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXX XXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, jimž se 
prodlouží doba sjednaného nájmu o 6 měsíců do 31.8.2022 
  
2.4 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.8. 2022 s panem/paní 

1. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.5 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 28.2.2023 s panem/paní: 

1. XXXX XXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
5. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
6.XXXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
7. XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
8. XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
9. XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
10. XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
11. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
12. XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
13. XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
14. XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
15. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
16. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
17. XXXXX XXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
18. XXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/27  
  

19. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
20. XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
21. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
22. XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
23. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
24. XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
25. XXXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
26. XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
27. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
28. XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
29. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
30. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
31. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
32. XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
33. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
34. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
35. XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
36. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
37. XXXXXXX XXXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
38. XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) schvaluje 
  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 36. 

jednání komise bytové ze dne 31.1.2022 čl. 6 a čl. 7  
  
4) zamítá 
  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 36. 

jednání komise bytové, konané dne 31.1.2022, čl. 8 
  
 
SV/RMOb/0005/22 
Aktualizace projektových záměrů v rámci SR MAP ORP Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2917/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) souhlasí 
  s aktualizovanou podobou projektových záměů v rámci SR MAP ORP Ostrava dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.   
  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/27  
  

BaM/RMOb/0067/22 
Revokace části usnesení 
  
Usnesení číslo: 2918/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého usnesení č. 1101/RMOb-Vit/1822/45 ze dne 18.3.2020 v bodě 2) v textu: 

“Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 19 
323,70 včetně DPH... 
a nahrazuje textem: 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč  14 
495,80 včetně DPH 

  
 
KS/RMOb/0013/22 
Návrh na zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: 
„Sadové úpravy prostoru před radnicí na Mírovém nám. 1 v 
Ostravě-Vítkovicích“ 
  
Usnesení číslo: 2919/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby vedeného pod názvem:„Sadové 

úpravy prostoru před radnicí na Mírovém nám. 1 v Ostravě-Vítkovicích“, včetně příloh, a to 
výzvou pro podání nabídky, vč. zadávacích podmínek (příloha č. 1), čestným 
prohlášením (příloha č. 2), projektovou dokumentací vč. položkového rozpočtu (příloha č. 3), 
návrhem Smlouvy o dílo (příloha č. 4) a záznamem o předběžné řídící kontrole před vznikem 
závazku (příloha č. 5). 

  
2) rozhodla 
  o zahájení výběrového řízení zakázky malého rozsahu na služby k provedení díla vedeného 

pod názvem:„Sadové úpravy prostoru před radnicí na Mírovém nám. 1 v Ostravě-Vítkovicích“. 
Výzva pro zajištění nabídek bude zaslána těmto uchazečům: 

1. Údržba pozemků, a.s., IČO: 28620968, 
2. ZAHRADY R+R - realizace a údržba zahrad s.r.o., IČO: 27822737, 
3. AWT Rekultivace a.s., IČO: 47676175, 
4. Střední zahradnická škola Ostrava, IČO: 00602027 
5. Ivánek-Zeman, v.o.s., IČO: 45197857 
6. Projekt Ogród, Žabie Miasto, Pisarzowice, Polsko 
 

Kritériem pro hodnocení nabídek je výše nabídková cena v Kč bez DPH a lhůta realizace díla 
v kalendářních dnech od zahájení díla. 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) pověřuje 
  odbor KSaHS přípravou zadání veřejné zakázky a zpracovatelem veřejné zakázky dle bodu 2) 

tohoto usnesení 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/27  
  

 
KS/RMOb/0014/22 
Uzavření smluv se společnosti ČEZ Distribuce a. s. 
  
Usnesení číslo: 2920/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvy se společnosti ČEZ Distribuce a. s. a to Smlouvu o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny, číslo sml.: 
22_SOP_01_4121905856, kdy odběrné místo bude připojeno na dobu do 1.2.2023 a také 
Slouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie, číslo sml: Z_S14_12_8120084432. 
Provozovatel: ČEZ Distribuce a. s., Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 

  
2) pověřuje 
  starostu MOb Vítkovice k pospisu Smlouvy o připojení odběrného elektronického zařízení k 

distribuční soustavě do napěťové hladiny, č. sml: 22_SOP_01_4121905856 a k podpisu 
Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie, č. sml: Z_S14_12_8120084432, dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
FRaŠ/RMOb/0023/22 
Rozpočtové opatření - přeložka na hřbitově 
  
Usnesení číslo: 2921/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na provizorní přepojení odběru a 

odpojení smuteční síně na veřejném pohřebišti 
sníží se kapitálové výdaje 
§ 3632         pol. 6121            ORJ 10           ORG 0700164                   o 546 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3632         pol. 6121          ORJ 10             ORG 0700173                    o 546 tis. Kč 

  
 
FRaŠ/RMOb/0024/22 
Rozpočtové opatření - světelné srdce 
  
Usnesení číslo: 2922/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na pořízení “světelného srdce” 

zvýší se financování 
                      pol. 8115                 ORJ 41                                      o 88 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3639           pol. 6122                 ORJ 10        ORG 0700174               o 88 tis. Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/27  
  

 
Vedení/RMOb/0017/22 
Pracovní skupina - “Základní škola - polytechnické vzdělávání a volnočasové 
aktivity” 
  
Usnesení číslo: 2923/RMOb-Vit/1822/113 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  založení pracovní skupiny s názvem “Základní škola - polytechnické vzdělávání a 

volnočasové aktivity” 
  
2) jmenuje 
  předsedu a členy pracovní skupiny následovně: 

předseda: 
• JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 

členové: 
• Richard Čermák 
• Petr Bašek 
• Mgr. Lucie Herzová 
• Bc. Edita Stejskalová 
• Mgr. Jaromír Šedý 
• XXXXXXXXXXXX 
• XXXXXXXXXXXX 
• XXXXXXXXXXXX 

 


